ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4478 / 3011-4574 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  006/2014-DAA

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi publicado no dia
17/01/2014 no endereço eletrônico www.daa.uem.br,
na Secretaria da DAA e nas Secretarias Acadêmicas
dos Câmpus Regionais da UEM, nos municípios de
Cianorte, Cidade Gaúcha, Diamante do Norte,
Goioerê, Ivaiporã e Umuarama.

Ricardo Guimarães Santana Coutinho

Secretário

 Publica resultado do Processo de
Reingresso de Alunos Desligados
em cursos de graduação presenciais e
a distância, para o ano letivo de 2014.

O DIRETOR DE ASSUNTOS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ,

no uso de suas atribuições regulamentares e considerando,

o disposto na Resolução nº 010/2009-CEP, que normatiza o reingresso de alunos desligados;
o item 15 do calendário acadêmico/2014, aprovado pela Portaria nº 034/2013-PEN;
o Edital nº 002/2014-DAA que publica procedimentos e prazos para o Processo de Reingresso

de Alunos Desligados, em cursos de graduação presenciais e a distancia, para o ano letivo de 2014,

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado Processo de Reingresso de Alunos Desligados da UEM - ano letivo de 2014, para

os cursos de graduação presenciais e a distância.

2. A matrícula dos candidatos com solicitações de reingresso deferidas é efetuada
automaticamente pela Diretoria de Assuntos Acadêmicos (DAA), nos turnos dos Requerentes, nas
séries correspondentes e respeitado o prazo máximo para a conclusão do curso.

2.1. Para as solicitações deferidas o horário de aulas para consulta e impressão, via e-mail e
Menu do Aluno, será disponibilizado a partir do dia 02 de fevereiro de 2014.

2.2. As aulas do ano letivo de 2014 terão início no dia 03 de fevereiro de 2014.

3. Resultado das Solicitações:

3.1. DEFERIDOS

NOME (RA) CURSO  TURNO SERIE DE
ENQUADRAMENTO

PRAZO MÁXIMO PARA
CONCLUSÃO DO CURSO

Adlen Lucas Cachuba (48892) Ciência da Computação Integral 4ª 2014

Amanda Carolina Orfrini (54374) Ciências Biológicas Noturno 2ª 2018

Amarildo Rosa (35822) Engenharia de Produção Noturno 5ª 2014

Aline Toporowicz (67121) Psicologia Integral 2ª 2021

André Gonzáles da Silva (37743) Direito Matutino 5ª 2014

André Luiz S.D. Lordeiro (52495) Filosofia Vespertino 2ª 2016

André Yukio Hashimoto (43839) Administração Noturno 4ª 2014

Antonio Gabriel M. Marcolli (39866) Informática Noturno 5ª 2014

Antonio Luiz A. da Silva (48755) Ciências Contábeis (CRC) Noturno 4ª 2014

Caio César Barbieri (45795) Engenharia Agrícola Integral 5ª 2014

Camila de C. Cabelleira (48768) Ciências Contábeis (CRC) Noturno 4ª 2014

Carlos Augusto Machado (48056) Ciências Contábeis Noturno 4ª 2014

Carlos Roberto Oliveira Jr. (45689) Design Noturno 4ª 2014

Caroline Kruse (48295 Ciências Biológicas Noturno 3ª 2016

Claudemir Jorge (44264) Ciências Contábeis Noturno 5ª 2014

Dalton Iron Fernandes Caíres (44059) Educação Física Integral 4ª 2014

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

.../ Edital n.º 006/2014  ( fls. 2 )

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4478 / 3011-4574 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

NOME (RA) CURSO  TURNO SERIE DE
ENQUADRAMENTO

PRAZO MÁXIMO PARA
CONCLUSÃO DO CURSO

Diegle Barbosa Rufato (67593) Engenharia Civil (CAU) Integral 2ª 2021

Diego Pavan (47700) Administração Matutino 4ª 2014

Diógenes da Silva Oliveira (48737) Ciências Contábeis (CRC) Noturno 4ª 2014

Douglas Garcia Valle da Silva (39859) Informática Noturno 5ª 2014

Danilo Parra de Souza (476460 Administração Noturno 4ª 2014

Edjunior Bezerra (40113) Engenharia de Produção Noturno 5ª 2014

Eduardo Accetti (50488) Agronomia Integral 5ª 2014

Edson Rubens F. Pereira (36320) Ciência da Computação Integral 4ª 2014

Elvira Nivagtanh Crespim (65374) Pedagogia Matutino 2ª 2019

Fábio Telo Bornia (47912) Educação Física Integral 4ª 2014

Fernanda Silva Rodrigues (40047) Engenharia de Produção Noturno 5ª 2014

Fernando G. de Oliveira (50992) Educação Física Integral 4ª 2014

Fernando Palmieri Freire (45046) Ciência da Computação Integral 4ª 2014

Guilherme Borelli Bedendo (45014) Ciência da Computação Integral 4ª 2014

Gustavo H. Grenier Granzotto (44230) Ciências Contábeis Noturno 5ª 2014

Henrique Fuzeto (43599) Química Integral 4ª 2014

Humberto J. Galli da Silva (63206) Ciências Contábeis Noturno 3ª 2017

Juliana de C. Cabeleira (48767) Ciências Contábeis (CRC) Noturno 4ª 2014

Juliana Kamada Cavalhieri (42953) Ciências Econômicas Noturno 5ª 2014

Juliana Silva de Paiva (45574) Estatística Noturno 4ª 2014

Juliano Aparecido Furlan (59434) Engenharia de Produção Noturno 5ª 2014

Kalliana Sayuri Sogabe (31868) Engenharia Civil Integral 5ª 2014

Leandro Kiyochi Larini Morita (48887) Ciência da Computação Integral 4ª 2014

Leandro Vinícius Carniel (44677) Zootecnia Integral 5ª 2014

Luciana Fagião Correa (34379) Direito Noturno 5ª 2014

Lucio Kazuo Takizawa (47585) Administração Matutino 4ª 2014

Luiz Marcelo Hei (50526) Ciências Contábeis Noturno 4ª 2014

Marcos Victor M. Moreira (45690) Design Noturno 4ª 2014

Mairon Mazini Sacchi (35014) Administração Matutino 5ª 2014

Mariana Garcia (48763) Ciências Contábeis Matutino 4ª 2014

Meriane Nunes Oliveira (65109) Sec. Executivo Trilíngue Noturno 4ª 2014

Monica Farias S. Costa (48692) Pedagogia (CRC) Noturno 2ª 2016

Murilo Martins (48343) Física Noturno 4ª 2014

Nivaldo Vicente Batista Filho (38474) Administração Noturno 4ª 2014

Patrícia Panont da Silva (48178) Pedagogia Noturno 2ª 2019

Paulo Henrique Ota (36703) Engenharia de Produção Noturno 5ª 2014

Rafael Buganza (40071) Engenharia de Produção Noturno 5ª 2014

Rafael Rogério Fabrício (40139) Engenharia de Produção Noturno 5ª 2014

Regis Roberto Gonçalves (51956) Direito Noturno 5ª 2014

Renata Aparecida Marques (34957) Matemática Noturno 4ª 2014

Robson Soares Bezerra (39563) Ciências Contábeis (CRC) Noturno 4ª 2014

Rogério Staglianon (40108) Engenharia de Produção Noturno 5ª 2014

Rozângela Nogueira (48971) Lic. Plena em Ciências Noturno 4ª 2014

Sandro Ren Rej Lucas História (CRV) Noturno 1ª 2019

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

.../ Edital n.º 006/2014  ( fls. 3 )

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4478 / 3011-4574 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

NOME (RA) CURSO  TURNO SERIE DE
ENQUADRAMENTO

PRAZO MÁXIMO PARA
CONCLUSÃO DO CURSO

Thalita Luiza Lopes Filosofia Vespertino 2ª 2019

Tiago Hiran G. de Resende (40103) Engenharia de Produção Noturno 5ª 2014

Vanessa Silva da Costa (45295) Filosofia Vespertino 4ª 2014

Victor Akio Yanaguisawa (48378) Física Noturno 4ª 2014

Vitor de Oliveira Bueno (43071) Direito Noturno 5ª 2014

Wilson Mamus Junior (39840) Informática Integral 5ª 2014

Wiviane Touzatti da Silva (54354) Administração Matutino 4ª 2014

3.2. INDEFERIDOS

NOME CURSO MOTIVO

André Meneguello Fabiano (37668) Ciências Econômicas

Sem prazo para a conclusão do curso, que possui
o mínimo de 5 anos para integralização. Reque-
rente enquadrado na 4ª série, sendo o seu prazo
máximo, com o benefício, o ano letivo de 2014.

Aline Pereira Goulart (23440) Ciências Econômicas

Sem prazo para a conclusão do curso, que possui
o mínimo de 5 anos para integralização. Reque-
rente enquadrada na 3ª série, sendo o seu prazo
máximo, com o benefício, o ano letivo de 2015.

Alysson Simonelli V. da Silva (23110) Arquitetura e Urbanismo O tempo de desligamento é superior ao de duração
do currículo do curso.

Anacleto Soares Bernardes (27675) Ciências Econômicas

Sem prazo para a conclusão do curso, que possui
o mínimo de 5 anos para integralização. Reque-
rente enquadrado na 4ª série, sendo o seu prazo
máximo, com o benefício, o ano letivo de 2014.

Gehelison Gomes dos Santos (82375) Matemática Ausência de vaga no curso na série de
enquadramento (1ª série).

Jeison Carlos de Souza (38191) Química (Integral)

Sem prazo para a conclusão do curso, que possui
o mínimo de 4 anos para integralização. Reque-
rente enquadrado na 3ª série, sendo o seu prazo
máximo, com o benefício, o ano letivo de 2014.

José Fernandes Pires (45303) Filosofia

Sem prazo para a conclusão do curso, que possui
o mínimo de 4 anos para integralização. Reque-
rente enquadrado na 3ª série, sendo o seu prazo
máximo, com o benefício, o ano letivo de 2014.

Márcia Regina Schiavão (80408) Filosofia Ausência de vaga no curso na série de
enquadramento (1ª série).

Rodolpho Telmo B. Munhoz (39836) Informática

Sem prazo para a conclusão do curso, que possui
o mínimo de 5 anos para integralização. Reque-
rente enquadrado na 4ª série, sendo o seu prazo
máximo, com o benefício, o ano letivo de 2014.

Vitória Campaner (77734) Ciências Biológicas Ausência de vaga no curso na série de
enquadramento (1ª série).

Wagner Andreuci Costa (43603) Química (Noturno)

Sem prazo para a conclusão do curso, que possui
o mínimo de 5 anos para integralização. Reque-
rente enquadrado na 4ª série, sendo o seu prazo
máximo, com o benefício, o ano letivo de 2014.

Publique-se.

Maringá, 17 de janeiro de 2014.

Elis iár io Ribeiro Junior
Diretor de Assuntos Acadêmicos